

## Sivistysjohtajan kevätkahvit Lappeenrannan pääkirjastossa 12.4.2023

Lappeenrannan sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juhani Junnilainen vastaili asukkaiden kysymyksiin Lappeenrannan pääkirjastossa järjestetyssä kevätkahvitilaisuudessa 12. huhtikuuta. Tilaisuuteen oli vapaa pääsy.

Tilaisuus keräsi osallistujilta kiitosta siinä määrin, että siitä toivottiin jopa jokavuotista perinnettä.

Etenkin koulujen palveluverkko kiinnosti tilaisuuden osallistujia.

Esimerkiksi Kaukaan koulun tulevaisuus huolestuttaa: puheenvuoroissa kysyttiin muun muassa sitä, onko kaupungin tarkoitus järjestää asukasilta aiheesta syksyllä.

Junnilaisen mukaan koulujen palveluverkosta ei ole vielä tehty päätöksiä, mutta ne on tarkoitus tehdä tämän vuoden aikana. Hänen mukaansa kaupunki huomioi asukkaiden palautteet, adressit ja muut yhteydenotot. Myös asukastilaisuus on mahdollinen syksyllä.

Haasteena Lappeenrannassa – kuten muuallakin Suomessa – on se, että lasten määrä vähenee. Samalla vähenee valtiota opetukseen saatava rahamäärä, joka perustuu lasten lukumäärään.

Yleisöstä ihmeteltiin, miksi nykyiset koulut tuntuvat olevat jo valmistuessaan liian pieniä nykyisille oppilasmäärille.

Junnilaisen mukaan kyse on juuri siitä, että tilanne muuttuu seuraavien vuosien aikana. Jos jonkun koulun tilat tuntuvat tällä hetkellä ahtailta, se on väliaikaista.

Yleisöä kiinnosti myös ”koulushoppailu”, eli se, että vanhemmat voivat valita haluamansa koulun. Voiko vaarana olla, että jokin koulu haalii liikaa oppilaita tiloihin nähden?

Junnilainen huomauttaa, että yksi syy valinnanmahdollisuuksiin on se, että perheille halutaan taata mahdollisuus esimerkiksi kieli- tai musiikkipainotteisen koulun valintaan.

Yleisö halusi tietää myös, mitä esillä ollut kansainvälinen koulu tarkoittaa. Junnilaisen mukaan sen toteutus on vielä auki ja erilaisia tapoja selvittää, mutta käytännössä se tulee toimimaan jonkun kaupungin koulun tiloissa tai yhteydessä.

Osallistujia puhutti lisäksi muun muassa lukioden tulevaisuus, kaksivuotinen esikoulukokeilu ja mahdollisuus saada shakkiopetus kouluaineeksi.

Tilaisuudessa puhuttiin myös jäähallin paikasta, jota selvittää, mutta josta ei myöskään ole päätöksiä vielä tehty.

Osallistajat toivat ilmi myös huolensa siitä, että esimerkiksi talkoolaiset ikääntyvät, eikä uusia innokkaita ole tulossa. Kun väestö ikääntyy, miten huolehditaan siitä, että alueen elinvoima säilyy?

Työpaikkoja ja houkuttelevuutta on oltava, jotta alue vetää ihmisiä myös muualta Suomesta ja ulkomailta.

Tilaisuudessa pohdittiinkin, että kun paikkakunnalla on työpaikkoja, sopivia asumismuotoja ja hyvät päiväkotij- ja koulupalvelut, se on houkutteleva asuinpaikka nuorille aikuisille, jotka harkitsevat perheen perustamista.

Keskustelutilaisuudessa käsiteltiin myös kulttuuripalveluita ja mietittiin, miten niin teatteri- kuin konserttipalveluihin saataisiin lisää katsojia ja kuuntelijoita. Voisiko esimerkiksi lippujen hinnoittelussa olla enemmän vaihtoehtoja vaikkapa niin, että vapaaksi jääneitä paikkoja myytäisiin halvemmalla juuri ennen tilaisuutta?

Osallistujat kiittelivätkin muun muassa kirjaston kausikortteja, joilla kulttuurielämykset ovat kaikkien tavoitettavissa taloudellisesta tilanteesta huolimatta.

Junnila muistutti myös siitä hyvästä työstä, jota esimerkiksi päiväkodeissa ja kouluissa tehdään, jotta lapsia kasvatetaan kulttuurin käyttäjiksi. Myös yhteistyö kulttuurin saralla kaupungin ja erilaisten toimijoiden kanssa toimii hyvin.